
UCHWAŁA RADY GMINY DŁUGOŁĘKA 

NR XXVII/309/09 

z dnia 23 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczy-
cieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
 Gmina Długołęka  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1591, ze zm.) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, oraz art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. 

z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.), po zaopiniowaniu przez związki zawo-

dowe zrzeszające nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których or-

ganem prowadzącym jest Gmina Długołęka, Rada Gminy Długołęka 

uchwala, co następuje: 
 
 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno- 
-wychowawcze, zwane dalej „nagrodami”, ze specjalnego funduszu na nagrody, tworzonego w budże-
cie Gminy Długołęka, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zwanego 
dalej „funduszem na nagrody”.  

§ 2 

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o:  
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.  

Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, ze zm.), 
2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Długołęka, 
3) szkole – należy przez to rozumieć szkoły, przedszkola, a także zespoły szkół – placówki publiczne dzia-

łające na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, ze zm.), dla których Gmina jest organem prowadzącym, 

4) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, 
5) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę i innego pracownika pedagogicz-

nego zatrudnionego w szkole, 
6) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Długołęka, 
7) klasie – należy przez to rozumieć oddział lub grupę, w tym również w przedszkolu. 

§ 3  

Sposób podziału środków 

1. W budżecie Gminy Długołęka tworzy się fundusz na nagrody w wysokości co najmniej 1% planowa-
nych rocznych wynagrodzeń osobowych w następującym podziale: 
1) 80% funduszu z przeznaczeniem na nagrody Dyrektora Szkoły, 
2) 20% funduszu z przeznaczeniem na nagrody Wójta Gminy Długołęka. 

2. Wójt Gminy może w ramach posiadanych środków zwiększyć fundusz na nagrody, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 2, przy czym fundusz na nagrody, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, pozostaje wówczas na 
poziomie 80% pierwotnie planowanego funduszu na nagrody Dyrektora Szkoły.  

3. Wójt Gminy określa corocznie wysokość nagrody Wójta Gminy Długołęka.  
4. Dyrektor danej szkoły określa corocznie wysokość nagrody Dyrektora Szkoły.  

Kryteria przyznawania nagród dyrektorom 

§ 4 

Nagrody mogą być przyznane dyrektorom, którzy przez wzorowe wypełnianie swoich obowiązków, prze-
jawianie inicjatywy w pracy i podnoszenie jej jakości, przyczyniają się szczególnie do wykonywania za-
dań kierowanej przez siebie szkoły, poprzez:  

1) bardzo dobrą współpracę z organami Gminy na wszystkich płaszczyznach działania, 
2) aktywny udział szkoły i jej reprezentowanie w działaniach promujących Gminę, 
3) zdobywanie środków finansowych na rzecz szkoły przy wykorzystaniu zewnętrznych źródeł finan-

sowania (sponsoring), 
4) aktywizację środowiska, rad pedagogicznych oraz innych organów szkoły służącą zabezpieczaniu 

potrzeb szkoły, 
5) prawidłowe i oszczędne gospodarowanie finansami szkoły, 
6) stymulowanie nauczycieli w kierunku stosowania nowoczesnych metod nauczania, 



7) tworzenie pozytywnego wizerunku szkoły w środowisku poprzez organizowanie imprez pozaszkol-
nych, 

8) dbanie o poprawę warunków i bezpieczeństwa pracy zatrudnionych pracowników, 
9  dobrą współpracę z gronem pedagogicznym – stwarzanie sprzyjającej atmosfery pracy, 

10) pomoc metodyczną, szczególnie młodym nauczycielom, 
11) inicjowanie i podejmowanie działań promujących szkołę w środowisku lokalnym i w Gminie, 
12) inspirowanie działań promujących Gminę w regionie. 

§ 5 

1. Przyznając nagrodę, Wójt bierze pod uwagę całokształt pracy dyrektora oraz realizację zapisu w § 4 
uchwały. 

2. Lista dyrektorów, którym Wójt przyznał nagrodę, zostaje przekazana do wiadomości związkom zawo-
dowym, zrzeszającym nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina.  

Kryteria przyznawania nagród nauczycielom 

§ 6 

Nauczycielowi nagrodę przyznaje dyrektor lub Wójt – na wniosek dyrektora, jeżeli nauczyciel:  
1)  uzyskuje wysokie wyniki w pracy dydaktyczno-wychowawczej, potwierdzone: wynikami sprawdzia-

nów klasy VI i egzaminów klasy III gimnazjum, diagnozy osiągnięć uczniów klasy III i V szkoły pod-
stawowej oraz klasy II gimnazjum, 

2)  popularyzuje własne osiągnięcia poprzez organizację lekcji otwartych lub wystąpień na zebraniach 
rady pedagogicznej, 

3)  doskonali się zawodowo, utrzymuje stały kontakt z doradcą metodycznym i chętnie dzieli się swoją 
wiedzą i doświadczeniami z pozostałymi członkami Rady Pedagogicznej, 

4)  rzetelnie piastuje powierzoną funkcję koordynatora zespołu przedmiotowego, wychowawczego itp. 
oraz opiekuna stażu, 

5)  przestrzega porządku pracy (jest punktualny, właściwie pełni dyżury, prawidłowo prowadzi dokumen-
tację, chętnie uczestniczy w imprezach organizowanych przez szkołę, pełniąc obowiązki opiekuna), 

6)  aktywnie uczestniczy w tworzeniu, aktualizacji, nowelizacji dokumentów prawa wewnątrzszkolnego, 
7)  wykazuje się umiejętnościami organizatorskimi, dba o powierzony sprzęt i urządzenia szkolne, mobi-

lizuje uczniów do działań na rzecz ładnego wystroju klas, czystości i porządku, 
8)  bierze aktywny udział w zadaniach związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie 

zajęć organizowanych przez szkołę. 

§ 7 

Nagrodę można przyznać również nauczycielowi podejmującemu następujące działania i osiągającemu 
efekty: 
1) w pracy z uczniem zdolnym np. zajęcie przez ucznia wysokiej lokaty w konkursach szkolnych, pozasz-

kolnych przedmiotowych i innych np. zawodach sportowych, 
2) w rozwijaniu zainteresowań uczniów poprzez: 

a) opiekę nad organizacjami działającymi w szkole, 
b) współorganizowanie imprez szkolnych, wycieczek, wyjazdów do kina, teatru, muzeum, 
c) organizowanie imprez sportowych, konkursów przedmiotowych; szkolnych i gminnych oraz udział 

w konkursach na szczeblu powiatowym czy wojewódzkim, 
3) w pracy z uczniem mającym trudności w nauce np. udokumentowana współpraca z pedagogiem 

szkolnym, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, rodzicami ucznia, co w konsekwencji ma służyć 
przezwyciężaniu niepowodzeń ucznia w nauce, 

4)  w rozwijaniu współpracy z rodzicami i środowiskiem, mającej na celu: 
a) mobilizację rodziców do pracy na rzecz szkoły, 
b) utrzymywanie stałego kontaktu z rodzicami, a przez to natychmiastowe reagowanie w sytuacjach 

szczególnych (np. znaczne pogorszenie sytuacji materialnej ucznia, zaobserwowane patologie), 
c) wpływanie na organizacje środowiskowe celem podejmowania działań na rzecz szkoły i aktywne 

uczestnictwo w imprezach przez te organizacje organizowanych, 
d) podejmowanie działań promujących szkołę w Gminie i poza nią. 

§ 8 

Dyrektor może także nagrodzić nauczyciela – wychowawcę lub wystąpić z wnioskiem o nagrodę do Wój-
ta dla nauczyciela – wychowawcy, po ukończeniu okresu nauczania w klasach: 
1)  od I do III szkoły podstawowej, 
2)  od IV do VI szkoły podstawowej, 
3)  od I do III gimnazjum, 
4)  od I do III liceum ogólnokształcącego. 
  



Tryb i termin przyznawania nagród 

§ 9 

1. Nagrody dla dyrektorów przyznaje Wójt po zasięgnięciu opinii związków zawodowych. Wójt przyzna-
jąc nagrody dyrektorom może zwrócić się o opinię do rad pedagogicznych. 

2. Nagrody dla nauczycieli przyznaje Wójt na wniosek dyrektorów szkół. Wnioski dyrektorów o przyzna-
nie nagród powinny być zaopiniowane przez radę pedagogiczną. 

3. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 
4. Decyzję w sprawie przyznania nagrody Dyrektora podejmuje dyrektor szkoły, zgodnie z regulaminem 

obowiązującym w szkole i w konsultacjach z radą pedagogiczną. 
5. Nauczyciel lub dyrektor, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis 

umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 
6. Nagrody, z funduszu na nagrody, przyznawane są: 

1)  w miesiącu październiku przez Wójta Gminy Długołęka, 
2)  w miesiącu czerwcu przez dyrektorów szkół. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagrody można przyznać nauczycielom i dyrektorom 
w innym terminie, niż określony w ust. 6. 

8. Wnioski, o których mowa w ust. 2, należy składać w terminie do 15 września danego roku na druku, 
którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Postanowienia końcowe 

§ 10 

Fundusz na nagrody niewykorzystany w danym roku budżetowym nie powoduje zwiększenia funduszu 
na nagrody w roku następnym. 

§ 11 

W roku 2009 Dyrektorzy szkół mogą przyznawać nagrody z funduszu nagród, pozostającego w ich dys-
pozycji, także w miesiącu grudniu. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długołęka. 

§ 13 

Traci moc uchwała Rady Gminy Długołęka nr XXIII/263/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem pro-
wadzącym jest Gmina Długołęka. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY  
RADA GMINY 
 
MIROSŁAW DUDA 
 
 

  



Załącznik do uchwały Rady Gminy 
Długołęka nr XXVII/309/09 z dnia 23 
czerwca 2009 r. 

 

 


